[
og0;71emn

O 6r1omkere Kenecapuackoro cenbckoro okpyra Bypabatickoro pationa Ha 2025-2027 roast

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
roma Ne 8C-26/15.

B coorBerctBuM ¢ myHKTOM 1 ctateu 91 bromxerHoro koxnekca Pecyonuku Kazaxcran,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM yIpaBieHUU U camoynpasieHun B Pecniyonuke Kazaxcran", bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

CHocka. [Ipeam0yia - B penakiuu pemieHus: bypabaiickoro pailoHHOro Maciuxara
AxmonuHCcKoU o0mact ot 29.10.2025 Ne 8C-36/9 (BBoauTcs B aekictue ¢ 01.01.2025).

1. YrBepauth OromxeT KenecapuHcKoro cenbckoro okpyra bypaGaiickoro paifona Ha
2025-2027 ronpl, coriaacHO MPHIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 67445,7 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIEC:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUST — 38728,7 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHust TpauceptoB — 28717,0TbIcsY TEHrE;

2) 3aTpathl — 73844,5 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -6398,8 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (ucmnonab3oBanue npodunuta) oromkera— 6398,8 Thicau
TEHTe.

CHocka. [lynkr 1 - B pegakuuu pemenust bypa6aiickoro pailoHHOro Macinuxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/9 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

2. YuTeHbsl HOpMaTHUBBI paciipeiesieHns J0X0A0B B OrokeThl ropoaa lyunncka, mocenka
Bypabaii 1 cenbCKUX OKpPYroB B CIEIYIOLIUX pa3Mepax:

10 MHJMBHUIYaJIbHOMY MOJOXOJHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITIIATHI B O10/1KeThI Topoaa IllyunHcka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.

3. YdecTh, uTO B cenbckoM Oromxere Ha 2025 roa mpeaycMoTpeHa CyOBEHIHS,
nepeaaBaeMas u3 paioHHoro Orwkera B cymme 19619,0 Toicsu TeHre.



4. VdecTb, 4YTO B COCTaBE MOCTYIUICHHH celbckoro Oromkera Ha 2025 rox
MPEYCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHC(HEPTHI U3 BHIIECTOSIINX OI0/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

5. [IpexycMoOTpeTh 3a CUET CPEe/ICTB MECTHOI'O OIO/KETa CTUMYJIMPYIOITUE HAT0aBKU K
JOJKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3anuil, (UHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoauTtensam Bcex kareropuit u 30 % ocTaibHBIM paOOTHHUKAM.

6. Hacrosee pemenne BBoaurcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens bypabarickoro palfoHHOrO MaciIHXaTa M.HypnaHoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/15

Biomxker KerecapuHckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Cuocka. I[Ipunoxenue 1 - B pegakiuu peuieHusi bypabaiickoro paloHHOro mMaciauxara
AxMonuHcKor ob6aactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/9 (BBoguTcs B aeticteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMMa THICSY TCHI'S
Tlonxmnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 674457
H
| aJIOTOBBIC 38728.7
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuselii Hastor  27295,0
) HH[[HBH}Iyai‘ILHLIfI 27295.0
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
04 Haxorn — ma 5000
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 634.0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbIH HaJloT 174,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 8326,2
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 1632,5
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTel U 667,0

ycIayru
IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB



2 Henanorosrie 0,0
MOCTYIUICHUS

IToctynnenune ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

4 ITocTtynnenus 28717.0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 28717,0
roCyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona

3 . 28717,0
PaiOHHOTO 3HAYCHHUS
) GroxeTa
OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA
AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM
CyMMa TBICSIY TE€HTre
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3atpatsr 73844,5
T'ocynapcTeenHbIe
01 ycayru obmero  38964,0
Xapaxrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cemla, 38964,0
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

Ycayru no
obecreyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paionHoro 38332.5
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxomsl
rOoCyIapCTBEHHOTO
opraHa

022 631,5

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

07 26159,7

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 26159,7
MOCeJIKa, CEbCKOTO
OKpyTa



12

124

008

009

011

014

013

OcsBeleHne  yiuig 14803,7
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Obecneuenue
CaHUTApUHU 600,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 10000,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 756,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

8720,8

Amnmapar akuMma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 8720,8
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B rToponax 8720,8
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I1I. Yuctoe
OO IJKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
0,0
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusM  c
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
nponaxu
(hUHAHCOBBIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

V. Jedbunur (
npoduiur) Gromkera -6398,8

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 6398,8



npodunuTa)
OropKeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIo
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/15

Bromxer KerecaprHckoro censckoro okpyra Ha 2026 roz

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMebHBIH
Hajor

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, paboOTHI U

yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

MIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHHS

IToctynnenue ot
IIPOJaXkKU OCHOBHOI'O
KamuTana

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTel u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
46718,0

27417,0
16248,0

16248,0

10502,0

634,0

108,0

8150,0

1610,0

667,0

667,0

0,0

0,0

19301,0

19301,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
12
124

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
palilOHHOTO 3HAYEHHS
) OroKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Ammapar
ropoja paloHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJICKOTro
OKpyra

aKnuMa

Ycnyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
IocejKa, CeIbCKOTO

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapart
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

aKnuMa

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

O6ecneueHnue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO

OKpyTa

OobecneueHne
(byHKIIMOHUPOBAHWUS

19301,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
46718,0

35217,0

35217,0

35217,0

5567,0

5567,0

4418,0

1149,0

5934,0

5934,0



aBTOMOOMIIBHBIX

013 gopor B ropogax 5934,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cemax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[IpnobGperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCYyIapCTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Ipunoxenue 3 x penIeHno
Bypabaiickoro paiiloHHOTr0 Maciuxara
ot 26 nexabdps 2024 roga
Ne 8C-26/15

Bromxker KenecapuHcKoro censckoro okpyra Ha 2027 rozg

Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSIY TE€HT€
TTonkacc

HanmenoBanue

1 2 3 4 5
1. JToxobl 47317,0

1 Hanorosrie 28625.0
MOCTYIUICHUSI

01 Tlomoxonusbiii Hasmor  17048,0



2 NuauBuyanbHbIR 17048,0
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha

04 10910,0

COOCTBEHHOCTE

1 Hamormn Ha 634.0
UMYIIECTBO

3 3eMeNbHbII HaJloT 108,0
Hanor Ha

4 TpaHCIIOPTHEIE 8558,0
cpencTaa

5 EnuHeIi 3eMenbHBIA 1610,0
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

05 Ha TOBapsbl, paboTsl U 667,0
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 667,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
H
) €HaJIOTOBbIE 0.0
MOCTYTIIICHHS

IToctynnenue ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

4 [TocTtynnenus 18692.0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 18692,0
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (Topoma

3 . 18692,0
pafiOHHOTO 3HAYCHHUS
) OromKeTa
OyHKIHMOHANbHAS TPyIIIa
AJMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTpaMM
CyMMa, ThICSY TeHTe
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 47317,0
locynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero  35348,0
Xapakxrepa

Amnnapar akuma
ropoia panoHHOIO
124 3HAaYEHUsA, cena, 353480



07

12

001
124

008

009
124

013

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB

35348,0

5813,0

5813,0

617,0

1196,0

6156,0

6156,0

6156,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



IToctynnenuss ot
npoaaxu 0,0
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedunur (
npodumur) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 4 x peLIeHUI0
Bypabaiickoro palioHHOTr0 Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/15

ITeneBsie TparchepTH Ol0mKeTy KeHecapHHCKOTO CeIbCKOro OKpyra U3 BBEIIECTOSINMX GI0KETOB

Ha 2025 rox

HanmenoBanne

1

LeneBbie Tekymue TpaHChHEPTH
OroKeTaM

HUXKCCTOAIIUM

B TOM 4HUCJIC:

3a cuer TpaHc(hepTOB paroHHOrO (ropoaa paroHHOTO
3HAYCHHUs) OFOJDKETA:

Ha PA3BUTHUC KUJTNITHO-KOMMYHAJIBHOT'O XO03SHCTBa

Texkymuii peMOHT YJIHYHOIO OCBEIIEHUs cena
Kenecapsr

cyMMa,

TBICAY TCHI'C

2

9098,0

9098,0
9098,0

9098,0

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



