

О бюджете Кенесаринского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024 года № 8С-26/15.

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/9 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Кенесаринского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 67445,7 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 38728,7 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 28717,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 73844,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -6398,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6398,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/9 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учтены нормативы распределения доходов в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в следующих размерах:

по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника выплаты в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов – 100 %.

3. Учесть, что в сельском бюджете на 2025 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 19619,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

5. Предусмотреть за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета в размере 70 % водителям всех категорий и 30 % остальным работникам.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М.Нурпанова

Приложение 1 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/15

Бюджет Кенесаринского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/9 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс		Подкласс	Наименование	сумма тысяч тенге
1	2	3	4			
			I. Доходы		67445,7	
1				Налоговые поступления	38728,7	
		01		Подоходный налог	27295,0	
			2	Индивидуальный подоходный налог	27295,0	
		04		Налоги на собственность	10766,7	
			1	Налоги на имущество	634,0	
			3	Земельный налог	174,0	
			4	Налог на транспортные средства	8326,2	
			5	Единый земельный налог	1632,5	
		05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	667,0	
			3	Поступления за использование природных и других ресурсов	667,0	

2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	28717,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28717,0
		3	Трансферты из районного (города районного значения) бюджета	28717,0

Функциональная группа				
Администратор бюджетных программ				сумма тысяч тенге
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	73844,5
01			Государственные услуги общего характера	38964,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38964,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38332,5
		022	Капитальные расходы государственного органа	631,5
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	26159,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26159,7

	008	Освещение улиц населенных пунктов	14803,7
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10000,0
	014	Организация водоснабжения населенных пунктов	756,0
12		Транспорт и коммуникации	8720,8
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8720,8
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8720,8
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-6398,8
		VI. Финансирование дефицита (использование	6398,8

Приложение 2 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/15

Бюджет Кенесаринского сельского округа на 2026 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	46718,0
1			Налоговые поступления	27417,0
	01		Подоходный налог	16248,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	16248,0
	04		Налоги на собственность	10502,0
		1	Налоги на имущество	634,0
		3	Земельный налог	108,0
		4	Налог на транспортные средства	8150,0
		5	Единый земельный налог	1610,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	667,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	667,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	19301,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов	19301,0

			государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города районного значения) бюджета	19301,0

Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	46718,0
01			Государственные услуги общего характера	35217,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35217,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35217,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5567,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5567,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4418,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1149,0
12			Транспорт и коммуникации	5934,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5934,0
			Обеспечение функционирования	

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	5934,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/15

Бюджет Кенесаринского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге	
Класс		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4		
			I. Доходы	47317,0	
1			Налоговые поступления	28625,0	
	01		Подоходный налог	17048,0	

		2	Индивидуальный подоходный налог	17048,0
	04		Налоги на собственность	10910,0
		1	Налоги на имущество	634,0
		3	Земельный налог	108,0
		4	Налог на транспортные средства	8558,0
		5	Единый земельный налог	1610,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	667,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	667,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	18692,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18692,0
		3	Трансферты из районного (города районного значения) бюджета	18692,0

Функциональная группа					сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ						
		Программа		Наименование		
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	47317,0		
01			Государственные услуги общего характера	35348,0		
			Аппарат акима города районного значения, села,	35348,0		

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35348,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5813,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5813,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4617,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1196,0
12			Транспорт и коммуникации	6156,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6156,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6156,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0

		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Бурабайского районного маслихата
от 26 декабря 2024 года
№ 8С-26/15

Целевые трансферты бюджету Кенесаринского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	9098,0
в том числе:	
За счет трансфертов районного (города районного значения) бюджета:	9098,0
На развитие жилищно-коммунального хозяйства	9098,0
Текущий ремонт уличного освещения села Кенесары	9098,0